BANCO PROMERICA, S.A.
BALANCE GENERAL
Al 30 de abril de 2023

Banco f"‘
Promerica /"4

(Expresado en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacion

Caja y Bancos

Operaciones Bursatiles (Neto)

Inversiones Financieras (Neto)

Cartera de Préstamos (Neto de reservas de saneamiento)

Otros Activos
Bienes recibidos en pago (Neto de provision por pérdida)
Diversos (Neto)

Activo Fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciacién acumulada

Total Activos

PASIVO

Pasivos de Intermediacion

Depositos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de Otros Bancos

Préstamos de otros organismos internacionales
Titulos de emision propia

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por Pagar
Provisiones
Diversos

Deuda Subordinada

Total Pasivo

Patrimonio
Capital Social Pagado
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado

Total Pasivo y Patrimonio

L/-

\RO CARLOS ERNESTO FIGUEROA MEN
Representante Legal

30/04/2023
194,943.4
674.1
172,408.4
910,218.1
1,278,244.0

wr |

1,574.7
29,395.9
30,970.6

w1

S 17,441.3

$ 1,326,655.9

992,173.0
1,534.7
105,915.9
15,281.7
34,521.9
11,254.1
1,160,681.3

Wi W n n

10,331.9
3,758.0
2,696.3

16,786.2

n | n Wn

30,486.6

W

1,207,954.1

70,788.9
47,912.9
118,701.8

' W

1,326,655.9

A

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
Contador General

CONTADOR
JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCION No. 8108
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR |




BANCO PROMERICA, S.A. Banco i P
ESTADO DE RESULTADO Promerica 7’4
Del 01 de enero al 30 de abril de 2023
(Expresado en Miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacidn:

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Costos de Operacion

Intereses y Otros Costos de Depositos
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emision de obligaciones
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de Operacion

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad (pérdida) de operacidon
Otros Ingresos (Gastos), Neto

Utilidad antes de impuestos

Impuesto Sobre la Renta

Utilidad (pérdida) después de impuestos

. f s
LAZARO CARLOS ERNESTO FIGUE
Representante L

MENDOZA

30/04/2023
29,455.3
5,035.5
4,023.1
140.5
85.4
992.5
590.9
2,759.3
43,086.5

R RV Ve S Vo S Vo R Vo B Vo B Vo O ¥

7,945.7
4,009.6
759.2
4,290.9
17,005.4

W w|wn n n n

9,710.2

S 16,370.9

7,932.9
7,673.9
1,293.3
16,900.1

v »ninunun

(529.2)

$ 3,291.7

S 2,762.5

S (690.6)

$ 2,071.9

6

( U 4 ztv w8

-

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
Contador General
CONTADOR
JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCION No. 8108
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR




