BANCO PROMERICA, S.A. BALANCE GENERAL Al 30 de abril de 2023



(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

<u>ACTIVOS</u>			
Activos de Intermediación		30/04/2023	
Caja y Bancos	\$	194,943.4	
Operaciones Bursátiles (Neto)	\$	674.1	
Inversiones Financieras (Neto)	\$	172,408.4	
Cartera de Préstamos (Neto de reservas de saneamiento)	\$	910,218.1	
	\$	1,278,244.0	
Otros Activos			
Bienes recibidos en pago (Neto de provisión por pérdida)	\$	1,574.7	
Diversos (Neto)	\$	29,395.9	
	\$	30,970.6	
Activo Fijo			
Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	\$	17,441.3	
Total Activos	\$	1,326,655.9	
PASIVO			
Pasivos de Intermediación			
Depósitos de clientes	\$	992,173.0	
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	\$	1,534.7	
Préstamos de Otros Bancos	\$	105,915.9	
Préstamos de otros organismos internacionales	\$ \$	15,281.7	
Títulos de emisión propia		34,521.9	
Diversos	\$	11,254.1	
	\$	1,160,681.3	
Otros Pasivos			
Cuentas por Pagar	\$	10,331.9	
Provisiones	\$	3,758.0	
Diversos	\$	2,696.3	
	\$	16,786.2	
Deuda Subordinada	\$	30,486.6	
Total Pasivo	\$	1,207,954.1	
Patrimonio			
Capital Social Pagado	\$	70,788.9	
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado		47,912.9	
	\$	118,701.8	
Total Pasivo y Patrimonio	\$	1,326,655.9	

LAZARO CARLOS ERNESTO FIGUEROA MENDOZA

Representante Legal

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ

Contador General

CONTADOR
JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCIÓN No. 8108
CVPCPA
REPÚBLICA DE EL SALVADOR

REPUBLICA DE EL SALVAD

BANCO PROMERICA, S.A. ESTADO DE RESULTADO



Del 01 de enero al 30 de abril de 2023

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operación:	30/04/2023	
Intereses de préstamos	\$	29,459.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos	\$	5,035.5
Intereses de inversiones	\$	4,023.1
Utilidad en venta de títulos valores	\$	140.5
Reportos y operaciones bursátiles	\$	85.4
Intereses sobre depósitos	\$	992.5
Operaciones en moneda extranjera	\$	590.9
Otros servicios y contingencias	\$ \$ \$ \$	2,759.3
	\$	43,086.5
Costos de Operación		
Intereses y Otros Costos de Depósitos	\$	7,945.7
Intereses sobre préstamos	\$	4,009.6
Intereses sobre emisión de obligaciones	\$	759.2
Otros servicios y contingencias	\$ \$ \$ \$	4,290.9
	\$	17,005.4
Reservas de Saneamiento	\$	9,710.2
Utilidad antes de gastos	\$	16,370.9
Gastos de Operación		
De funcionarios y empleados	\$	7,932.9
Generales	\$	7,673.9
Depreciaciones y amortizaciones	\$ \$ \$	1,293.3
	\$	16,900.1
Utilidad (pérdida) de operación	\$	(529.2)
Otros Ingresos (Gastos), Neto	\$	3,291.7
Utilidad antes de impuestos	\$	2,762.5
Impuesto Sobre la Renta	\$	(690.6)
Utilidad (pérdida) después de impuestos	\$	2,071.9

LAZARO CARLOS ERNESTO FIGUEROA MENDOZA Representante Legal

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ

Contador General

CONTADOR

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ

INSCRIPCIÓN No. 8108 CVPCPA REPÚBLICA DE EL SALVADOR

